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flndrássy a békéről.
— október 23.

A képviselőház e hó 29-iki 
ülésében fogja megválasztani a 
novemberi delegátusokat és most 
ismét csak az ellenzéken múlik, 
akarja-e teljesiteni az oppoziciót , 
terhelő bírálati kötelezettséget, 
vagy sem. A többség, a kormány 
nyitva hagyja számukra az utat 
az ellenzéki feladatok teljesithe- 
tésére a jövőben épen úgy, mint 
a múltban is mindent elkövetett, 
hogy az ellenzék újból teret nyer­
jen a parlamenti munkára.

És mintha erre a békés mun 
kára ma volna is egy kis remény. 
Nem ugyan az, hogy az ellenzéki 
pártolt egyesülése végleg meg­
hiúsult, mert egyébként is mind­
egy, vájjon az ellenzék szövet­
kezve, vagy egyesülve végzi-e a 
parlamenti munka megakasztására 
irányuló tevékenységét, — ha­
nem az, hogy a józanabb ellen­
zékieken kezd fölülkerekedni a 
jobb belátás, kezdik érezni, hogy 
kül- és belpolitikai szempontból 
egyaránt vitális érdeke az ország­
nak, hogy a bel viszályoknak egy 
szer már vége legyen, hogy a 
parlamentben az ország javára 
dolgozzanak.

Ezek között a belátók között 
első helyen kell fölemlíteni An- 
drássy Gyula grófot, aki most 
cikket irt a Neue Freie Pressé­
ben. A három hasábos hosszú 
cikk dime: A magyar ellenzék 
küzdelme és a monarchia érdeke. 
Nem akarunk a hosszú cikk min­
den gondolatán végigmenni. Fö­
lösleges is, céltalan is. András- 
synak ismert gondolatmenete vo­
nul azon v égig, amely gondolat 
menetet csak tarkítja, de lénye 
gében nem változtatja, hogy An- 
drássy a mai kormánnyal szemben 
ellenzéki álláspontot foglal el.

Éllenben igen érdekes a cikk­
nek a konklúziója, amely azt lát­
szik bizonyítani, hogy Andrássy 
Gyula gróf is érzi, hogy a mai 
helyzetnek véget kell vetni, hogy 
nemcsak a kormánynak, de az 
ellenzéknek is hazafiul köteles­
sége, hogy a normális parlamenti 
rend megteremtésén közremun- 
kálkodjék. És rá is mutat An­
drássy az útra, amelyen, vélemé­
nye szerint, a béke helyreállítható.

Az ellenzék — úgymond — 
csak azt kívánja, ami elkerül- 
hetlenül szükséges, hogy a mai­
hoz hasonló helyzet a jövőben 
ne jöhessen létre könnyebben,

mintha a mai helyzet nem volna. 
Az ellenzék csak arra kíván 
biztosítékot, hogy a mostani 
eset a jövő Pavlikjainak ne 
mutassa meg az utat, hogy a 
jövő parlamentben is a jog és 
ne az elnöki önkény legyen 
az ur.

Kijelentem, hogy a harc, 
amely a nemzeti egységen min­
dig mélységesebb sebet üt épen 
akkor, amikor az együttmükö 
dés szükségessége egyre erő­
sebben mutatkozik, az a harc, 
amely eddig a parlamentáriz- 
mus elleni bűn volt, ma már 
bűn a nagyhatalmi állás ellen 
is. Ma amikor déli határaink 
lángban állanak.. .

A mai helyzetben érzem a 
béke megteremtésének köte­
lezettségét. A többség kezde­
ményezze a béke megterem­
tését. Ha komolyan veszik ha­
zafias kötelezettségüket, nem 
kétlem, hogy az ország életbe­
vágó érdekei a békét meg is 
fogják teremteni.
így ir Andrássy Gyula gróf. 

És ha az ellenzék egyik nagy­
nevű vezére ilyen határozott for­
mában konstatálja, hogy nemze­
tünk életérdeke a béke megte­
remtése, akkor nem egészen in­
dokolatlan a remény, hogy a béke 
talán meg is fog teremtődni.

A kormányon, a többségen ez 
nem múlik. A kormány is, a több­
ség is elment és elmegy a le­
hetőség legvégső határáig, hogy 
az ország nyugalmát biztosíthassa. 
Pártérdek, személyi érdek eddig 
sem jött számításba, ma sem jön 
és nem fog számításba kerülni a 
jövőben sem.

Azt is mondja többek között 
Andrássy, hogy az ellenzéket 
vagy meg kell semmisíteni, vagy 
kompromisszumra kell vele lépni. 
Ez utóbbi az igazság. A kompro­
misszum. Nem kell, talán nem is 
lehet és semmi esetre sem taná­
csos a mi közjogi helyzetünkben 
az ellenzéket megsemmisíteni. Az 
ellenzékre szükség van. Ellenben 
a kompromisszum lényegéből fo­
lyik, hogy az nem lehet olyan, 
hogy az ellenzék diktálja a föl­
tételeit. Kompromisszum csak 
kölcsönös engedmények utján 
születhetik meg.

Meg vagyunk győződve, hogy 
Andrássy cikke után a többség 
ismét megkísérli felvenni a béke- 
tárgyalások fonalát. Amint meg­
kísérelte azt a múltban annyiszor. 
És ha Andrássy békevágya egyút­
tal az ellenzék békevágya is, úgy

e hó 29-ikére, amikorra a Ház 
a delegátusok megválasztása cél­
jából összeül, meg is lehet a 
béke. Csak az ellenzéknek kell 
azt komolyan akarnia, kormány 
és többség igazán komolyan tö­
rekszik erre. Csak az ellenzék­
nek kell belátnia, hogy a mai 
helyzetben a további pártosko­
dás a haza elleni bűn és akkor 
e hó 29-én sip, dob nélküli parla­
ment választhatja meg a delegá­
tusokat, köztük az ellenzékieket 
is, akik részére a munkapárti 
delegátusok hazafias készséggel 
adják át megfelelő számban he­
lyeiket.

Andrássy cikke reményt nynjt 
a békére. Csak ne legyen ez a 
remény épen olyan múló tüne­
mény, mint amilyen volt már 
másfél esztendő óta, annyi el­
szánó reménysugara a békének.

fl szini évad előtt.
Mezey Kálmán a szin- 
ügyi bizottsághoz.---- -

Az uj színtársulat.
— október 23.

Öt hét múlva nyílnak meg ismét 
az újhelyi színház kapui, hogy hosz- 
szu szünet után ismét az élőszó pó­
tolhatatlan varázsával hirdessék a 
művészetet Thália-papjai. Ásta Niel­
sen, Andvée Deed, (a népszerű Pali), 
Duci bácsi és társai levonulnak a 
lepedőről, melyről hosszú időn át ki 
zárólagos joggal szórakoztatták az 
újhelyi közönséget s átadják a teret 
egy kis vidéki, magyar színtársulat 
tagjainak, akik persze sem hírnévre, 
sem művészi eszközökre nézve nem 
igen versenyezhetnek velük, de akik­
nek meg van az a behozhatatlan elő­
nyük, hogy a maguk testi valóságá­
ban és az élőszó erejével tolmácsol­
ják majd a művészetet s nem csupán 
a mozigép ármányos mesterkedése 
révén kerülnek egyugyanazon időben 
száz meg száz különböző város kö­
zönségének szeme elé.

Divat mostanság a vidéki váro­
sokban a magunk színészetéről, a vi­
déki társulatokról némi kiesinyléssel 
beszélni, némileg éreztetni, hogy „az 
én kulturérzékemnek, az én fejlett 
művészi Ízlésemnek kevés az, amit a 
mieink produkálnak." Uj helyben is 
meglehetősen ki van fejlődve ez a 
kuitur-nagyzolás, melynek persze tár­
gyi alapja lehet is, es i relatív igaz­
sága nincs. Már pedig az életben 
épen ezek és nem az abszolút igazságok 
a fontosak. Akármilyen messze áll is 
a művészet tökéletességéhez egy-egy 
vidéki színtársulat produkciója, mégis 
több az, mint semmi művészet. Ha 
valaki kultur-ember és vidéken lakik,

lehetetlen, hogy kulturszükségleteit 
esy-két pesti kirándulás alkalmával, 
nehány lő városi premier megnézésé­
vel már kielégíthette volna. Bizony, 
a maga kulturmivoltát csak akkor 
bizonyítja teljesen, ha azt a vidéki 
társulatot is támogatja, bármennyire 
is tudja, hogy az nem épen tökéletes.

S épen azért azt hisszük, hogy 
még a leggunyosabban mosolygóknak 
lelkében is él titkon, elrejtve valami 
vágyakozás ama színi-szezon után, 
melyet aztán oly szigorúan szoktak 
megkritizálui. S még ezek is titkon 
érdekes és nevezetes dátumnak tart­
ják a magunk szürke, vidékies szel­
lemi életében azt a napot, amelyen 
a színtársulat bevonul. Különösen 
Ujhelyben, ahova olyan ritkán és rö­
vid időre látogat el a színészet.

Mezey Kálmán színigazgató a 
napokban nyújtotta be helyhatósági 
engedély iránti kérvényét a városi 
tanácshoz, továbbá színtársulatának 
névsorát a szinügyi bizottsághoz.

A kérvény szerint december 1-iől 
január 31-ig óhajt itt működni Me­
zey. Bizony, roppant kevés idő ez a 
két hónap; s nagy szegénységi bizo­
nyítványa Ujhely kulturéletének, hogy 
hosszabb szezont nem bir el, amikor 
már alig 8—lO^ezer lakossal nagyobb 
népességű városok állandó színészet­
ről álmodoznak ; hosszabbnak pedig 
mindenütt hosszabb az évad az Uj- 
helynek megfelelő városokban.

A végleges névsort némileg késve 
nyújtotta be az igazgató s erről nyi­
latkozik kisérő levelében, melyet a 
bizottság jegyzőjéhez intézett.

— Hogy miért történt a kése­
delem, — úgy mond, — annak oka, 
hogy az eredeti társulatból egy pár 
tagot gyengének találtam és részint 
kicseréltem, részint erősebbeket szer­
ződtettem melléjük. Nem akartam 
egy esetleg változó névsort beter­
jeszteni, nehogy később kifogások 
emeltessenek. Ennek a társulatnak 
jóságáért, valamint a műsorért 
kezeskedem 1

A végleges névsor, melyet az igaz­
gató most előterjesztett, a következő:

Nők : Beleznay Margit szubrett- 
primadonna, Szécsi Emma koloratur 
énekesnő, Fekete Rózsi énekes naiva, 
Saári Margit drámai színésznő, Ara­
nyosi Bella anya és komika, Hídvégi 
Margit II. énekesnő, Garaminé Sári 
anyaszinésznő, 6 kardalosnő és segéd 
színésznő.

Férfiak: Mezey Ká'mán jellem, 
Radványi Dezső bariton, Oláh Ferenc 
hős, Bakó Lajos szerelmes, Nagy 
Imre komikus-buffó, Sarkady Gusz­
táv komikus-buffó, Gömöri László 
siheder-tenor, Sólyom Sándor II. ba­
riton, lírai szerelmes, 6 kardalos és 
segédszinész, 12 tagú zenekar és a 
megfelelő segédszemélyzet.

E névsor, araenyire egyik másik 
tagjáról látjuk, sok jót Ígér. Beleznay 
Margit, Saáry Margit, Fekete Rózsi, 
Radványi Dezső, Oláh Ferenez, Nagy 
Imre, a vidéki színészetben igen jó 
hangzású nevek. Szécsi Emma tavaly 
igen megfelelő erőnek mutatkozott. 
A többiek neveit nem ismerjük eny- 
nyire, de értesüléseink szerint igen 
értékes, friss tehetségek vannak kö­
zöttük.

Őszi cipő diuat ujdonságoh a legdivatosabb formákban és legizlésesebb 
kivitelben urak, hölgyek és gyermekek 
részére teljes választékban megérkeztek.
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Ujhely közönsége bizalommal és 
rokonszenvvel várja Mezeyt és ambi­
ciózus gárdáját; s reméljük, hogy az 
idei rövid szezon teljes harmóniában, 
friss elevenséggel fog leperegni, szint 
és melegséget adva nehány héten át 
az újhelyi életnek.

Az ijlelri renllrség
újjászervezése.

S!

A végleges javaslat.

Mit határozott a tanács?
— október 23.

A múlt hetekben sokat foglal­
koztunk az újhelyi rendőrség küszö­
bön álló újjászervezésével. Tudvale­
vőleg Schmidt Lajos rendőrkapitány 
ez ügyben részletes előterjesztést dol­
gozott ki s nyújtott be a polgármes­
terhez szeptember havában, melyet 
akkoriban bőven ismertettünk s el­
ismerve annak értékes voltát, egy s 
más részletében mégis módosítását 
ajánlottuk.

A rendőrkapitány a sajtóban el­
hangzott észrevételek s ezeknek ta­
nulmányozása alapján aztán módosí­
totta is előterjesztését és pedig a mi 
álláspontunknak egészen megfele­
lően. A napokban került ez az igy 
módosított tervezet a tanács elé, mely 
teljes egészében elfogadván azt, el­
határozta, hogy a szervezési szabály- 
rendeletbe, azaz ennek tervezetébe 
változatlanul igy is illeszti azt be.

Itt közöljük tehát Schmidt La­
jos kapitány módosított javaslatát, 
mely elfogadtatván, most már mint 
a szervezkedési szabályrendelet része 
fog a közgyűlés elé kerülni megvita­
tás végett. íme az előterjesztés:

Tekintetes Városi Tanács!
A rendőrkapitányság ügykörére 

vonatkozó s a szervezkedési szabály- 
rendeletbe beillesztendő tervezetet tel­
jes egészében kidolgozva már régeb­
ben beadtam s azt abba beilleszteni 
ezúttal is változatlanul kérem.

A rendőrség szervezése illetőleg 
fejlesztése ügyében a képviselőtestü­
lethez címzett előterjesztésemet a pol­
gármester úrhoz 57/1912 Eln. szám 
alatt szeptember 17-én benyújtottam.

Ezúttal előterjesztésemet közte- 
kiutetekből némi részben módosítom 
és a rendőrség szervezetét a követ­
kezőkben kérem megállapittatni:

1. Rendőrkapitány VIII. f. o.
2. Alkapitány IX. f. o.
3. Két I. oszt. fogalmazó X. f. o.
Egyik állás uj, a másik a rendőr­

biztosból átminősített állás.
4. Rendőrtiszt (felügyelő) egy- 

szersmint tűzoltóparancsnok X. f. o. 
lakás természetben.

5. Rendőrtullnok (igtató, kiadó) 
X. f. o.

6. 3 napidijas (á 90 K. havi fize­
téssel.)

Legénység:
7. 1 rendőrőrmester.
8 1 nyomozó r. altiszt (detektív) 

1200 K. fiz. 440 K. lakpénz.
9. 3 rendőrellenőr.

10. 24 rendőr, kivétel nélkül 70 K. 
havi fizetés, 150 K. lakpénz.

11. Egy kulcsár (2 zárkász) s 1 
rendőrségi kézbesítő. Ugyanannyi fize­
tés és lakpénzzel.

Ezenkívül a legénység részére 
megfelelő ruházat és felszerelés.

ZEMPLÉN.

Ezenkívül feltétlenül szükséges 
esetleg a hivatal kihelyezésével is a 
rendőrség részére megfelelő laktanyá­
ról és fogdákról s toloncszobákról való 
gondoskodás.

Mint látnivaló, a kapitány töb­
bek között azt a módosítást is meg­
tette eredeti javaslatán, hogy a rend­
őrfelügyelői állás a tüzoltóparancs- 
noksággal kapcsolatos legyen. Ezt a 
felügyelői állást a tervezet a X. fiz. 
osztályba osztja be, mivel törvény 
szerint itt van a helye. Természetes 
azonban, hogy mivel a tűzoltóparancs­
nok amúgy is ebben az osztályban 
van, számára az uj munkakör ellá­
tása mellett működési pótlékot kell 
majd ladni.

A közgyűlés már közelebbről 
foglalkozni fog ezekkel a dolgokkal 
az uj szervezkezdési szabályrendelet 
keretében.

Egy érdekes találmányról.
— Nincs többé hibás váltóállítás. —

— október 23.

Valahányszor vasúti összeütkö­
zésről hallunk s kutatjuk az okot, 
hogy mi okozta a szerencsétlenséget, 
mindannyiszor azt a lakonikus választ 
kapjuk: hibás váltóállítás. Hibás pe­
dig ilyenkor mindig maga a váltó, 
melynek sinei közé kavics vagy szén- 
törmelék kerül, vagy pedig, ami a 
leggyakoribb eset, a váltó vonórudja 
eltörik és ezáltal a váltó nem mű­
ködhetik. Ez a vonórudtörés okozta 
a közelmúltban a borzalmas hatású 
hajduszoboszlói vonatkisiklást is.

Most két nyíregyházai ember ér­
dekes és technikailag fontos talál- 
máuynyal állt elő, melyek a szeren­
csétlenségeket meggátolják. Hlatky 
Schlichter Gyula és Sipos Árpád fel­
találói az uj váltónak, akik olyan 
modellt szerkesztettek, amely egy­
szerűen lehetetlenné teszi a váltók 
miatti vasúti baleseteket.

Mint fentebb említettük, a leg­
több vasúti szerencsétlenséget az 
okozza, hogy a sínpárok közé kavics, 
vagy bármely más kemény tárgy ke­
rül, melynek következtében a sinpá- 
rak nem záródnak össze és a reájuk 
menő vonatot kisiklasztják. A váltóőr 
éjjel, sötétben nem veszi észre a sin- 
nyilások közé esett idegen tárgyat, a 
mit a régi váltólámpa nem tudott je 
lezni s igy a szerencsétlenség a vál­
tóőr hibáján kívül megtörténik. Fel­
találók a sínek kifogástalan záródását 
akként biztosítják, hogy a váltólámpa 
rudjára függőlegesen mozgatható U 
alakot szerelnek fel, amely váltáskor 
felcsúszik, fenn megakad és csak ak­
kor esik vissza, ha a tengely ponto­
san egy negyedet fordult, ennek pe­
dig feltétele, hogy a sinnyelvek meg­
tegyék a szabványos 20 centiméteres 
utat. Ezen az U alakú testen egy 
piros üvegből készült négyzet-lap és 
egy korong van. Előbbi éjjel a váltó­
lámpa fényét pirosra változtatja, utóbbi 
nappali jelzőül szolgál mindannyiszor, 
valahányszor a sínek a csukódásban 
akadályoztatva vannak. Oly rendkí­
vül sensibilis ez a kétféle jelzés, hogy 
már akkor is feltűnnek, ha a sínek 
között csak egy drótszeg fekszik is.

A találmány óriási jelentőségét

csak fokozza az a körülmény, hogy 
előállítása 20—30 koronánál többe 
nem kerül, mert a most használatban 
levő váltók minden különösebb át­
alakítás nélkül könnyen felszerelhe- 
tők a feltalálók U alakú szerkezetével.

HÍREK.

Jön a tél. A reggeli csípős, 
hűvös időt még meleg nap­

pali órák váltják fel, télikabát még 
csak itt-ott tűnik fel egyes hide- 
gebbvérü embereken, a déli korzón 
még javában sétáltatják a dadák 
és nevelőnők a meglehetős könyen 
öltöztetett gyermekeket, de már 
lopva, alattomban hatalmas lépé­
sekben közeleg a szigorú, a kímé­
letet nem ismerő tél. Még melegen 
süt a nap, de már kora délután hü- 
vösödik a levegő, sürü köd nehe­
zedik a tájra, lassan-lassan leper­
getve a fákról a leveleket, kiölve 
a természet még orvét egyet dob­
banó szivéből az életet. Közeledik 
a tél, a mulatságok, a nyomorúsá­
gok évszaka, a vidám, mulatozások, 
a keserves nélkülözések ideje. Bár 
e télen még a mulatságok szaka, 
a farsang is igen rövid lesz s a 
bálok, táncestélyek rendezőinek ne­
héz dolguk lesz, hogy a rendelke­
zésre álló négy héten belül lebo­
nyolítsák az összes farsangi mulat­
ságokat. Január 6-án lesz vizke- 
reszt, a mikor kezdetét veheti a 
tánc, de már február 5-ére esik 
hamvazószerda és azzal kezdődik 
a böjt. Mindössze tehát 4 szombati 
est áll rendelkezésre.

— Kinevezés. A vallás- és köz- 
oktatásügyi miniszter dr. Kossuth 
Lajos miniszteri fogalmazó gyakorno­
kot és dr. Osváth Gyula sárospataki 
helyettes jogtanárt díjtalan minisz­
teri segédfogalmazóvá nevezte ki.

— Áthelyezések. Grusz Sándor 
kir. tvszéki jegyző Sátoraljaújhelyről 
Eperjesre helyeztetett át. — Az igaz­
ságügyminiszter ifj. Péchy Aurél gál- 
szécsi kir. járásbirót törvsz. bírói mi­
nőségben a szatmárnémetii kir. tör­
vényszékhez helyezte át.

— Kitüntetés. A kassai püspök 
Gecsei Lajos olaszliszkai plébánost 
szentszéki tanácsossá nevezte ki.

— Uj gazdasági tanár. A sáros­
pataki tanítóképző-intézethez gazdasá­
gi tanárul Csepreghy Gyulát küldte 
ki a földművelésügyi miniszter.

— A miskolci főispán felmentése. 
A hivatalos lap mai száma közli, 
hogy báró Vay Elemér Borsodvár- 
megye és Miskolc város főispánját a 
király saját kérelmére állásától fel­
mentette, egyben kiváló szolgálata 
elismeréséül a Szent István-rend kis- 
keresztjét adományozta.

— Az uj gör. kath. püspökség. 
A magyar püspökség székhelye ügyé­
ben váratlan fordulat állott be. A 
kultuszminiszter ugyanis felszólította 
Debreczen városát: tegyen határozott 
ajánlatot, mit áldozna azon esetben, 
ha a gör. kath. magyar püspökséget 
Debreczen kapná meg. A város jogi 
és pénzügyi bizottsága a közgyűlés 
elé javaslatot terjeszt, hogy a város 
250,000 korona készpénzen kívül 600 
négyzetöl telket és a püspöki palo­
tára 6 millió téglát ajánljon fel.

— Windisch-Graetz herceg a 
háborúban cim alatt múlt számunk­
ban megírtuk, hogy a bolgár kormány 
engedélyt adott Windisch-Graetz her­
cegnek arra, hogy a bolgár főhadi­
szállásról nézhesse végig a háborút. 
Mint most a „Sárospatakéból érte­
sülünk ez a hir annyiban szorul 
helyreigazításra, hogy a herceget 
őfelsége mint katonai attasét küldte 
Bulgáriába.

— Újabb adomány érkezett a 
Dókus Gyulánó alapítványra. Dobos 
Dezső küldött be 5 koronát s ezzel 
gyűjtésünk jelenlegi összege 4578 kor. 
50 fillérre emelkedett.

— Vizsga a női gazdasági isko­
lában. Holnap fejeződik be az a tan­
folyam, mely hat hét óta folyik már 
a vármegyeháza helyiségeiben. Hol­
nap fogják bemutatni a tanítványok 
tudásukat úgy az elméleti, mint a 
gyakorlati tárgyakban. A vizsgálatot 
a vizsgáló-bizottság élén egy minisz­
teri kiküldött fogja vezetni. A vizsga 
d. e. 10 órakor kezdődik s az érdek­
lődő közönséget szívesen látják.

— A vizmü augusztus hóban. Ké-
részy Gyula v. főmérnök a követke­
zőkben számol be a város vízmüvé­
nek augusztus havi állapotáról és mű­
ködéséről. Augusztus hóban a vízmérő 
szerinti fogyasztás 9222.762 köbméter 
volt. Belső vízvezetéki felszerelés meg­
vizsgálása 173 esetben. Bekapcsolási 
és megfurási munkálatok megvizsgá­
lása 173 esetben A 2 Diesel motor 
egész hónapon át 1209 órát volt üzem­
ben. A város egész területén 54405. 
köbméter vízvezetéki vizet, egy nap 
alatt átlagban 1755 köbméter vizet 
fogyasztottak. A múlt év megfelelő 
havában 50928.75 köbméter vízveze­
téki vizet, egy nap alatt átlagban 
1642.86 köbméter vizet fogyasztottak.

— Modern nyelvi tanfolyamok. 
A városi felsőkereskedelmi iskola igaz­
gatója, tudatában azoknak a kultu­
rális céloknak, melyeket az iskola 
szolgál, elhatározta, hogy az iskola 
égisze alatt Berlitz-rendszerü nyelv­
kurzusokat szervez, hogy a növendé­
keknek alkalmuk nyíljék szakavatott 
pedagógusok vezetése mellett az ide­
gen nyelveket tökéletesen elsajátítani. 
A tanfolyamok kizárólag az iskola 
növendékei számára alakíttatnak, de 
hogy a kereskedelmi iskola kulturális 
hivatását az iskolán kívül is betöltse, 
tervbe vétettek városunk közönsége 
számára is hasonló német, francia 
és angol nyelvű Berlitz-rendszerü 
tanfolyamok. Régóta érzett hiányt 
pótol e tanfolyamokkal az iskola igaz­
gatója. Az iskolai tanfolyamok anyagi 
ügyvivőjéül dr. Visegrády János ta­
nárt, a városi közönség számára szer­
vezendő tanfolyamok anyagi ügyvi­
vőjéül pedig Kardos Ignác tanárt 
kérte fel.

— Felolvasó estély. A sátoralja­
újhelyi református iparos ifjúsági ol­
vasóegylet folyó hó 27-én, vasárnap 
délután 6 órakor az egyház tanács­
termében felolvasó-estélyt tart, melyre 
a nagyközönséget tetszésszerinti be­
lépti díj mellett szívesen látja. Fel­
olvasást tart Enyedy Andor, szavalni 
fognak: Papp Piroska, Kovács Pál 
és Nyisztor Ferenc.

— Visszavont lemondás. Megír­
tuk annak idején, hogy Kulics József 
v. közigazgatási gyakornok ezen ál­
lásáról — betegsége miatt — lemon­
dott. Most, hogy egészségi állapota 
teljesen megjavult, ezt a lemondását 
visszavonta.

— Dandárparancsnokság Nyír­
egyházán. Mint a „Szabolcsvármegyb" 
Írja, Nyíregyháza a jövő évben hon­
véd lovasdandárparancsnokságot kap 
s ezzel kapcsolatosan az ötödik hon­
védhuszárezred törzsét Kassáról Nyír­
egyházára helyezik. Nevezett lap in­
formációi szerint a hadvezetőség eze­
ken kívül még egy nagyobb gyalogos 
csapatot is szándékozik Nyíregyházán 
elhelyezni.

— A mezőgazdákért. A földműve­
lésügyi minisztériumban a mezőgaz­
dasági ügyeknek intenzív felkarolá­
sáról szóló törvény életbeléptetését

látopaijüiijluly * HUNGÁRIA SzécliEnyi-tér B. sz.
a rk. templom mellett.

vegytisztító- és gözmosó.
Tisztításra elfogad mindennemű báli és alkalmi ruhákat, bútorszöveteket 

Folyó hó 15-étől a felvett munkák budapesti műhelyünkben készülnek.
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megelőzően e hó 28-án ankét lesz. 
Az ankéten Zemplénvármegye is kép­
viselteti magát.

— Jogászok figyelmébe. Évről- 
évre nehezítik a jogi pályát s az 
egyetemeken is egyre nő a vizsgák 
letételének nehézsége. De egyúttal 
évről évre jobban meg is könnyitó 
ezeket a vizsgálatokat Kolozsváron 
egy valóban közhasznú intézet, a 8 
év óta fennálló dr. Kertész-féle jogi 
szeminárium. Ebben az intézetben 
páratlanul lelkiismeretesen, a legna­
gyobb alapossággal és méltányos dí­
jazás mellett készítenek elő minden­
nemű jogi vizságra és marosvásár­
helyi ügyvédi vizsgára. Fényes sike­
reit legjobban bizonyítják az ország 
minden városában megtalálható ügy­
védek, bírósági és közigazgatási tiszt­
viselők, akik ez intézet segítségével 
szerezték meg diplomájukat. Alap- 
és államvizsgákra külön kurzusokat 
tartanak. Egy-egy szigorlatra 6 hét, 
alap- és állami vizsgákra 4 hét az 
előkészítési idő. Minden egyetemi 
ügyben díjmentesen ad az intézet 
felvilágosítást. Cime: Kolozsvár, Mo­
nostor i-ut 16. sz.

— Irodalmi ünnep Eperjesen. Áz
eperjesi Széchenyi-kör tegnap, vasár­
nap egy minden tekintetben lélek­
emelő szépirodalmi ünnepély kereté­
ben ünnepelte tagjának, Csengéi Gusz­
táv theol. tanár és költőnek 50 éves 
irói működését, mely összeesett a költő 
70-ik születése napjával. A vigadó 
nagytermében lefolyt ünnepélyen a 
Magy. Tud. Akadémiától kezdve min­
den irodalmi egyesület képviseletileg 
részt vett s igy országos ünneppé 
avatták a Széehenyi-kör házi ünnepét, 
melyen Eperjes társadalmából mint­
egy ötszázan jelentek meg, zsúfolásig 
megtöltve a termet. Báró Ghillány 
megnyitó beszéde után felolvasták a 
kör védnökének Berzeviczy Álbertnek 
üdvözlő beszédét, majd számosán üd­
vözölték az ünnepeltet. Délután 2 óra­
kor közebéd volt a vigadóban, melyen 
mintegy kétszázan vettek részt s ahol 
számos tószt hangzott el az ünnepelt 
egészségére.

— Bajnoki mérkőzés. A kedve­
zőtlen időjárás dacára szép számú 
közönség nézte végig vasárnap dél­
után a SAC. — Kassai Kereskedők 
köre mérkőzést, melyben a SAC. győ­
zött 3:1 arányban. Az egész játék 
alatt feltűnő volt az újhelyiek óriási 
fölénye, mely jóformán állandóan ka­
puja előtt tartotta a kassai csapatot 
s a félpályán túlra csak nagyritkán 
jutottak el egy-egy lerohanással, me­
lyek egyike az első félidőben a kas­
saiak egyetlen goalját eredményezte. 
Az újhelyi csapat nagy fölényét nem 
tudta kihasználni, a legkedvezőbb 
goallövő helyzeteket elrontotta s igy 
igazán csak ezen mu’t, hogy a kas­
saiak nem 8—10 goallal terhelve tá­
voztak el. A meglehetősen élvezetes 
mérkőzést Várnay vezette. A mieink 
közül kitűnt Gasparik, Székely és 
Medveczky, a kassaiaknál különösen 
a jobbösszekötő volt jó. A vasárnapi 
mérkőzésen egy évi katonáskodás 
után újra játszott a SAC.-ban Put- 
noky, aki bár nem mutatta tavalyi 
kiváló formáját, mégis csak nagy 
nyereség csapatunknak, mert remél­
jük, hogy vasárnapi indiszponáltsága 
rövidesen el fog múlni.

— Táncmulatság. A sátoraljaúj­
helyi szervezett munkások 1912. évi 
október hó 27-ik napján, a „Munkás- 
Otthon14 dísztermében (Szécheny-tér 
22., volt Ipartestületi székház), világ­
postával, konfetti- és szerpentincsa­
tával egybekötött zártkörű táncmulat­
ságot rendeznek. Beléptidij: személy­
jegy 1 kor. 40 f. családjegy (3 sze­
mélyre) 3 korona. A mulatság kez­
dete este 8 órakor. A mulatság tiszta 
jövedelme a Munkás-Otthon javára 
lesz fordítva.

— Automobiljárat. Mint értesü­
lünk, Nagymihály, Szobráncz, Ung- 
vár, Szerednye és Munkács között 
személy- és postaforgalomra automo­
biljárat berendezése iránt a kereske­
delemügyi miniszterrel tárgyalások 
folynak. Ha lesz valami eredménye a 
tárgyalásoknak, úgy mindenesetre 
Kassa is bekapcsoltatnék, mert más­
ként el sem lehet képzelni, hogy 
Nagymihály kiinduló ponttal az auto- 
járatnak létjogosultsága lenne.

— A községi takarékpénztárak.
Az utolsó évben számos község kér­
vényezte a belügyi kormánytól, hogy 
községi takarékpénztárak létesítését 
engedélyezze. A belügyminisztérium 
azonban minden egyes esetben eluta­
sította a kérelmet, még pedig azért, 
mert a községi takarékpénztárak fel­
állítását és szervezetét egységesen 
akarja szabályozni. A községi taka­
rékpénztárak felállításáról és szerve­
zetéről szóló törvényjavaslat a belügy­
minisztériumban már teljesen el is 
készült s mihelyt a parlamenti viszo­
nyok megengedik, a képviselőháznak 
beterjesztik. Mig a törvényhozás e 
javaslattal nem foglalkozott és az tör 
vényerőre nem emelkedik, a benyúj­
tott kérvények függőben maradnak.

— Az idei tanévben nem lesz or­
szágos tornaverseny. Ebben a tanév­
ben nem lesz országos jellegű torna- 
verseny. A jövő évi állami költség- 
vetésbe a folyó évi 45.000 korona 
helyett csak 10.000 koronát vett föl 
a miniszter tornaversenyek céljaira, 
mert az ‘1912—13. évben nagyobb 
költséggel orsz. ifjúsági tornaverse­
nyek nem rendeztetnek. Ezzel szem­
ben a testi nevelés előmozdítására 
nyújtandó egyéb segélyekre és kikül­
detésekre, úgyszintén az evező sport 
támogatására fölvett 10.000 koronát 
16.000 koronára emelte a miniszter, 
a főiskolai testi nevelés céljaira pedig 
4000 koronát irányzott elő. Az ezen 
évre az olimpiai versenyekben való 
részvéteire előirányozva volt 48 000 
korona is töröltetett, mivel ezen év­
ben nem lesznek olimpiai versenyek.

— Lévi ur a páholyban. Igazán 
kedves állapotok uralkodnak a vidéki 
színházakban. Groteszk képet fest 
erről a Dési Hírlap legutóbbi szá­
mának egy röpke megrovási kalandja, 
melyet a mostani borongós világban 
egy kis derükeltés okából az alábbi­
akban szószerint leközlünk. így szól 
a színikritikus szigorú krónikája:

„ . . . Nem hagyhatunk azon­
ban szó nélkül egy, az Ember tra­
gédiájának első díszelőadásán meg­
történt esetet, mely az egész szín­
ház közönségének feltűnt. Lévi Ig­
nác ur és b. családja foglalta el a 
balszélső 2. sz. páholyt egész ter­
jedelmében. Nem akarunk különös 
súlyt helyezni reá s igy a kis ese­
tet felfújni, hanem azt mégis kije­
lentjük, hogy ha valaki páholyban 
feltett kalappal terpeszkedik és kö­
nyököl négy öt felvonáson keresz­
tül, hát azt a legnagyobb Ízléste­
lenségnek tartjuk s az ily „ur“, 
hogy enyhén fejezzük ki magunkat, 
igazán nem színházi páholyba, ha­
nem egyéb, kímélet okából itt meg 
nem nevezett helyre való* . . .

Megértette Lévi ur: „Le a ka­
lappal ! ?“

— Öngyilkosság. Az eperjesi kol­
légium sikkasztó szolgája — kinek 
dolgairól annak idején bővebben ir­
tunk — tegnapelőtt az eperjesi teme­
tőben főbe lőtte magát. Azonnal meg­
halt.

— Bicskázások. Szerencsről Ír­
ják : Tóth István és Béres István 
fiatal parasztlegény korcsmái mula­
tozás közben összeszólalkozott egy­
mással. Tóth bicskát rántott és ol­
dalba szúrta Bérest, ki életveszélye­
sen megsérült. — Girincsen egy bál 
alkalmával ifj. Hornyák János hátba

szúrta Horváth Subi Ödön cigányt. 
Mindkét bicskázás tettesét letartóz­
tatták.

— Összeégett gyermek. Lahore - 
falván e napokban Burik György 4 
éves gyermek játék közben egy égő 
zsarátnokhoz nyúlt, melytől ruhája 
tüzet fogott. A gyermek sikoltozására 
a közelben dolgozó édes anyja elősi 
etett és az égő ruhát a gyermekről 
letépte. A gyermek oly súlyos égési 
sebeket kapott, hogy életben maradá­
sához kevés a remény. A kétségbe­
esett anya mentés közben mind két 
kezét összeégette, oly annyira, hogy 
gyógyulása hosszú időt fog igénybe 
venni.

— Elfogott kivándorlók. Dankó 
József kolbásai lakos is felcsapott 
kivándorlási ügynöknek, hogy ily 
utón szerezzen pénzt, de már az első 
kísérletnél rajta vesztett. Úgy látszik, 
hogy működése szinteréül messze vi­
déket választott, mert két fiatal ugo- 
csame^yei földművest kisért Galiczia 
felé, azonban Mezőlaborczon elfogták 
és a határrendőrséghez kisérték őket.

— Vakmerő rablás. Homonnáról 
jelentik: Szopora Jánosné laborcrévi 
lakos mezei munkában kifáradva le- 
dült egy fa alá pihenni. Hirtelen 
mellette termett Kovács János oda 
való 18 éves suhanc, uz asszony ken­
dőjét lekapta, nyakára csavarta és 
fojtogatni kezdte. Mikor Szoporáné 
elvesztette eszméletét, kivette a szok­
nyája zsebében lévő 19 koronát és 
elmenekült. A csendőrség még aznap 
elfogta és az újhelyi ügyészséghez 
hozta be.

— Szabadságolják a két éves 
katonákat. Feltétlenül megbízható 
helyről nyert információ szerint azt 
Írja egy fővárosi lap, hogy a had­
ügyminiszter elrende, hogy a 1910 ik 
évben a közös hadsereghez három 
évre besorozott katonákat egyszerű 
kérés alapján szabadságolják, azzal a 
feltétellel, hogy a jövő év április hó 
elsejéig bármikor behívhatok s erre 
a legénységet figyelmeztetni kell. — 
Katonai körökben azzal okolják meg 
a hadügyminiszter rendelkezését, hogy 
sok az újonc, a kaszárnyák nem ké­
pesek befogadni őket. Megbizhatónak 
vélt más információ szerint a szabad­
ságolás azért történik, mert a hadse­
regnek szüksége van arra, hogy mi­
nél több kiképzett katonája legyen. 
Más forrás szerint a szabadságolás 
csak 8—10 hétre szól, csak a fölös­
leg újoncokat szabadságolják addig, 
mig a kiképzés befejeződik és a 8 
hét múlva beálló csökkenést a sza­
badságolt katonák behívásával pó­
tolják.

— A hálószobák réme, a polos­
kák kiirtása eddig a lehetetlen dol­
gok közé tartozott. Mióta azonban a 
Lőcherer Cimexinnel történtek próbák, 
beigazolódott, hogy a Cimexin nem­
csak az élő poloskát pusztítja el nyom­
ban, de Cimexin hatása folytán a 
peték rögtön kiszáradnak és többé 
nem kelnek. A Cimexin mindenütt 
használható, szövetet, bútort, falat 
vagy festést nem piszkit1- nyomot 
vagy foltot nem hagy. Moly ellen pá­
ratlan szer, Kapható : Lőcherer Gyula 
gyógszertárában Bártfán és Hrabéczy 
drogériájában Sátoraljaújhelyben.

lemények és tudósítások is vannak. 
Az Évkönyv lapjain : Ábrányi Emil, 
Bárd M'klós, Bérezik Árpád. Femiczi 
Zoltán dr. Gyöngyösy László, Miba- 
lik József, Somló Sándor és Szamo- 
lányi Gyula dolgozataival találkozunk.
— A Társaság tagjai közül: Antal 
Miklósnak Szerednyén elmondott be­
széde a szent koronáról. Berzeviczy 
Istvánnak más irodalmi társulatoknál 
is bemutatott „Irodalmi tanulmányai",
— Deák Géza néprajzi tanulmánya.
— Deák Gyula Komócsy Józsefet 
méltatja. — Fülöp Árpád egy értékes 
irodalmi csevegést közöl, főleg Pető­
fivel vonatkozásban. — Hidasi Sán­
dornak emlékbeszéde, melyet br. Bré 
mer emléktáblájának leleplezésekor 
mondott el. Kovássy Elemér versei, 
dr. Mauks Ernő költeményei, Mazuch 
Ede tanulmánya Dayka Gáborról, dr. 
Nagy Józsefnek filosofiai cikke, Ro- 
manecz Mihály Berczikről irt érteke­
zése, Szabó Álbertnek a Társaság pá­
lyázatán dicséretet nyert „ Bercsényi- 
né“-je, Vidor Marci versei és a kötet 
elején dr. Zombory Dezső emlékbe­
széde, melyet Lányi Géza síremléké­
nek leleplezésekor mondott el.

A történelmi rész, a Társaság 
által rendezett irodalmi ünnepélyek 
leírása, az egész Évkönyv összeálli • 
tásának munkája Deák Gyulát, a Tár­
saság fáradhatatlan lelkesedésü tit­
kárát dicsérik, aki a Mihalik József 
által felfedezett „Tököly“-arckép, mint 
értékes történelmi és műemlék, köz­
readásával is emelte az Évkönyv 
becsét.

Felelős szerkesztő • Dr. Adriányi Bél*. 
Helyettes szerkesztő: Toleky Sándor. 

Laptnlajdanos: Éhlert Gyula.

IRODALOM.

Az ungvári „Gyöngyössy Irodalmi 
Társaság" évkönyve. A vidéki irodalmi 
társaságok között méltán foglal el 
kiváló helyet a Gyöngyössy Irodalmi 
Társaság annál a dieséretreméltó tevé­
kenységnél fogva, melyet a vidéki 
irodalom fejlesztése körül kifejt. En 
nek a működésének három évéről 
számol be a Társaság most megjelent 
évkönyve, melyben az irodalmi dol­
gozatokon kívül értékes, élvezetes köz

HIRDETÉSEK.

Szőlősgazdák
és

szőlótelepitőh figyelmébe.
AKI szőlőjét újra akarja te­

lepíteni,

aki szőlőoltványt
akar rendelni,

AKI gyümölcsfát, rózsafát 
óhajt ültetni —

kérjen oktató diszárjegy 
léket a* alábbi ősimtől:

Transylvania Sző- 
lótelepitő Vállalat,

Maros-V ásárhely,
Dr. Gecse Dániel-utcza 39. szám.

Facsemeték eladása.
Mindennemű sor-, disz- és 

gyümölcsfák, díszcserjék, bokrok, 
hónapos rózsák és minden a ker­
tészetbe vágó növények nagy vá­
lasztékban kaphatók gróf Lónyay 
Elemér bodrogolaszii kertésze­
tében és a „Stephaneum" keres­
kedelmi és növénytermelési te­
lepén Oroszvárott Moson me­
gyében.

ezukrászda!
(Sátoraljaújhely, (gátér 10. szám

Naponta friss sütemény újdonságok

Reggeli és uzsonna kávé.
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Aki üzleti forgalmát emelni akarja
az el ne mulassza hirdetését haladéktalanul feladni

mely az egész vármegye területén közkézen forgó kézikönyv.

Hirdetéseket már csak e hét végéig fogadunk el.

2173 1912. tk. sz.

Árverési hirdetményi kivonat.
A gálszécsi kir. járásbíróság mint telek­

könyvi hatóság közhírré teszi, hogy Szabol Mi­
hály végrehajtatónak, özv. Gamrát Györgyné és 
társai végrehajtást szenvedők elleni ügyében a 
a sátoraljaújhelyi kir. törvényszék (a gálszécsi 
kir. járásbíróság) területén lévő, Kohány község 
határában fekvő, a) a kohányi 74. sz. tjkvben 
A. I. 4—20. sor 279. 294. 317. 377. 405.
440. 508. 517. 548. 584. 617. 633. 659. 703. 
733. 767. 781, hr. sz. alatt felvett ingatlanokból 
a B/18. 29. és 32. alatt */lg részben Gamrát 
Györgyné szül. Lukács Annát, B/33. alatt i/96 
részben Gamrát Györgyöt, B/34. alatt l/g6 rész 
ben Gamrát Jánost, B/35. alatt */96 részben Gam­
rát Andrást, B/36, alatt 1/i6 részben Gamrát 
Anna férj. Ferik Andrásnét, B/37. alatt 1/96 rész­
ben kisk. Gamrát Pált, B/38. alatt !/96 részben 
kisk. Gamrát Erzsébetet megillető jutalékokra, 
a C/9. és 17. alatt özv. Hiba Andrásné Mária és 
a C/25. alatt özv. Gamrát Györgyné szül. Lu­
kács Anna javára bekebelezett őzvegyi haszon- 
élvezeti jogok fentartásával 1386 koronában ezen­
nel megállapított kikiáltási árban ;

b) a kohányi 38. sz. tjkönyvben A. I. 3. 
6-19. sor, 274. 365. 424, 451. 474. 497. 536. 
547. 594. 639, 675. 698. 727. 769. 799. hr. sz. 
alatt felvett ingatlanokból a B/25. alatt »/30-ad 
részben Gamrát Györgyöt, a B/26. alatt V30-ad 
részben Gamrát Jánost, B/27. alatt l/3„ ad rész­
ben Gamrát Andrást, B/28. alatt '/so-ad részben 
Gamrát Annát férj. Ferik Andrásnót, B/29. alatt 
Vso-ad részben kisk. Gamrát Pált. B/30. alatt 
7*o‘*d részben kisk. Gamrát Erzsébetet megillető 
jutalékokra a C/8. alatt özv. Gamrát Györgyné 
szül. Lukács Anna javára bekebelezett özvegyi 
haszonélvezeti jog fentartásával 768 korona ezen­
nel megállapított kikiáltási árban ;

ej a kohányi 292. számú tjkönyvben A. I. 
1—2. sor, 76.77. hr. sz. alatt felvett ingatlanok­
ból a B/18. alatt ^'/2100 részben Gamrát Györ­
gyöt, B/19. alatt 127/2ioo részben Gamrát Jánost, 
B/20. alatt ^/ílOO részben Gamrát Andrást, B. 
21. alatt 127/2 100 részben Gamrát Anna férj. Ferik 
Andrásnét, B/22. alatt 127/2100 részben kk. Gam­
rát Pált, B/23. alatt 127/gjoq részben kisk. Gam­
rát Erzsébetet megillető jutalékokra, a C/3. alatt 
özv. Gamrát Györgyné szül. Lukács Anua javára 
bekebelezett özvegyi haszonélvezeti jog fentar­
tásával 308 korona 20 fillérben ezennel megál- 
lkiáltási árban ;

d) a kohányi 293. sz. tjkvben A. I. 1—2. 
sor, 286. 318. hr. sz. alatt felvett ingatlanokból 
a B/14. alatt 89/160 részben Gamrát Györgyöt, 
B/lö. alatt 38/l60 részben Gamrát Jánost, B/16. 
alatt *®/iso részben Gamrát Andrást, B/17. alatt 
**/»*• részben Gamrát Anna férj. Ferik András- 
net B/18. a se/150—s*/,50 részben kk. Gamrát Pált, 
B/19. alatt “/^ részben kisk. Erzsébetet meg­
illető jutalékokra, a C/5. alatt özv. Gamrát 
Györgyné szül. Lukács Anna javára bekebele­
zett özvegyi haszonélvezeti jog fentartásával az 
árverést 496 koronában ezennel megállapított 
kikiáltási árban elrendelte és hogy a fentebb 
megjelölt ingatlanok az 1912. évi november 
hó 13-ik napján d. u. 3 órakor Kohány 
község házánál megtartandó nyilvános árveré­
sen a megállapított kikiáltási ár kétharmadá­
nál alacsonyabb áron el nem adhatók.

Árverezni ..zándékozók tartoznak az ingatla­
nok becsárának 100jo*át vagyis 138 kor. 60 Alit., 
76 kor. 80 fillért, 30 kor. 80 fillért és 49 kor. 
60 fillért bánatpénzül készpénzben vagy az 1881.

évi LX. t.-cz. 42. szakaszában jelzett árfolyam­
mal számított és az 1881.évi november hó 1-én 
3333. szám alatt kelt m. kir. igazságügyminiszteri 
rendelet 8. §-ában kijelölt ovadékképes értékpapír­
ban a kiküldet kezeihez letenni, avagy az 1881. 
LX. t.-c<ikk 170. §-a értelmében a bánatpénznek 
a bíróságnál előleges elhelyezéséről kiállított sza­
bályszerű elismervényt átszolgáltatni.

Gálszécsen a kir. járásbíróság, mint tkvi 
hatóságnál, 1912. évi augusztus hó 28-án.

Valkovszky,
kir. jbiró.

6815|1912. tk. szám.

fipveFBSi IMtmÉnyi kivonat.
A sátoraljaújhelyi kir. törvényszék mint 

telekkönyvi hatóság közhírré teszi, hogy Poled- 
niák Károly kassai lakos végrehajtatónak, Tóth 
József és Mitró János kolbásai lakos végrehaj­
tást szenvedők elleni 6540 korona tőkekövetelés 
és jár. iránti végrehajtási ügyében a végrehajtási 
árverést a sátoraljaújhelyi kit. törvényszék terü­
letén levő, Kolbása község határában fekvő, a 
kolbásai 15. számú betétben A. I. 1—8. sor 
588, 589, 1037, 1118, 1265, 1354, 1385 hr. sz. 
alatt felvett ingatlan, szántó rét, szántó szántó, 
szántó, szántó, szántóból és közös legelőből járó 
5/624 részből álló Tóth József (nős Mátyás An­
nával) B. 1. sorsz. alatt nevén álló jutalékra 124 
korona — az ugyanottani 90. sz. betétben A. I. 
1-14 sor. 251/2. 251/3, 251/4. 343, 439, 440, 
441, 442, 994, 1107, 1126, 1975, 2006, hr. sz. 
a. felvett ingatlannak udvar közös házzal, ház, 
kert, szántó, rét, szántó, rét, szántó, szántó, szántó, 
szántó, szántó, szántóból és közös legelőből járó 
6/624 rész Tóth József, (nős Mátyás Annávalj 
B. 1. sorsz. a. nevén álló jutalékára 367 kor. — 
az ugyanottan 11, sz. betétben A. I. 1. 2. sor 
567, 568, hr. sz. alatt felvett ingatlan rét és 
szántóból álló Mitró János, (nős Balogh Annával) 
B. 1. sorsz. a. nevén álló jutalékára 44 kor. — 
az ugyanottani 114. sz. betétben A. I. 1. 2. sor 
1486, 1487, hr. sz. a. felvett ingatlan erdő és 
erdőből álló Mitró János B. 50. sorsz. a. felvett 
jutalékára 23 korona, — az ugyanottani 133. sz. 
betétben A I. 1—4. sor 21, 23, 2i, 741, hr. sz. 
a. felvett ingatlan udvar, ház, kert, és szántóból 
álló ugyanannak B. 1. sorsz. a. nevén álló ju­
talékára 269 korona, — az ugyanottani 161 sz. 
betétben A. I. 1—5. sor. 345. 1106, 1362, 1440, 
1974. hr. sz. a. felvett ingatlan rét, szántó, 
szántó, szántó, szántóból álló s ugyanannak B. 1. 
sorsz. a. nevén álló jutalékara 81 korona 
az ugyanottani 168 sz, betétben A I. 1.2. sor. 
766, 775. hr. sz. alatt felvett ingatlan, szántó, 
és szántóból álló ugyanannak B. 1. sorsz. a. 
nevén álló jutalékára 94 korona, — az ugyan­
ottani 168. sz. betétben A. I. 1 sor 762. hr. sz. 
alatt felvett ingatlan szántóból álló ugyanannak 
B. 1. sorsz. a. nevén álló jutalékára 31 korona 
ezennel megállapított kikiáltási árban az árverést 
elrendelte és hogy a fentebb megjelölt ingatla­
nok az 1912. évi november hó 15 ik napján 
délntán 3 órakor Kolbása község községházá­
nál megtartandó nyilvános árverésen a megál­
lapított kikiáltási áron alul is eladatni fognak.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlan 
becsárának 10°/0-át, vagyis 12 K. 40 fiUt, 36 K. 
70 fillt, 4 K. 40 fillt, 2 K. 30 fillt, 26 K. 90 
fillt, 8 K. 10 fillt, 9 K. 40 fillt. és 3 K. 10 
fillért készpénzben vagy az 1881. évi LX. 
tőrvényezikk 42. ij-ában jelzett árfolyammal 
számított és az 1881. évi november hó 1-én

3333. sz. a. kelt m. kir. igazságminiszleri rende­
let 8. § ában kijelölt óvadékképes értékpapírban 
a kiküldött kezéhez letenni, avagy az 1881 : 
LX. t.-cz, 170. i}-a értelmében a bánatpénznek 
a bíróságnál előleges elhelyezéséről kiállított 
szabályszerű elismervényt átszolgáltatni.

A kir. törvényszék telekkönyvi hatósága 
megállapítja, miszerint :

1. a fenti ingatlan a kikiáltási ár 2/3 részé­
nél alacsonyabb vételárban le nem üthető ;

2. hogy azon árverelő, aki a kikiáltási árat 
meghaladó Ígéretet tesz, köteles nyomban a 
leütés után bánatpénzét az általa Ígért vételár 
10°/0-áig kiegészíteni, mit ha elmulaszt, Ígérete 
figyelmen kívül marad s a haladéktalanul foly­
tatandó árverésben mint árverelő, többé részt 
nem vehet.

Sátoraljaújhelyben, a kir. törvényszéknél, 
min tkvi hatóságnál 1912. évi szept. hó 3-án,

Makó s. k., 
kir. törvszéki jegyző.

Eladó
140 öl hosszú, 9 méter széles, 
9 méter magas uj dohánypajta.

Czimet megmondja a kiadó- 
hivatal.

:

EPERJESI .
CSERÉPKÁLYHAK,

GRÁNIT és MÁRVÁNY

SÍREMLÉKEK
bizományi eladása

Kisállatra árjegyzék és nagyobb berendezésnél 
külön höltségsetés.

BEHYHA TESTVÉREK
Sátoraljaújhely.

Kályha és sírkő ügyben levelezés Behyna Miklós címére kéretik-
£^üui«t55;iadc«iriíi

Magyar
SIEMENS - SCHUCKERT - MŰVEK

Budapest, VI., Teróz-körut 36.

Eladó alma.
Arany renett, kor­

mos, parmen, Kálvin, 
Jonathán, pogácsa és 
más legkiválóbb fajú, 
kézzel szedett alma 
kapható

jíieczner Qyulánéttál
Sátoraljaújhelyben.
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Sátoraljaújhely, nyomatott a „Zemplén, könyvnyomtató intézetben
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